
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

Dnes se budeme zabývat černou dírou, která je ohromně velká, má velikou 

gravitaci a i hmotnost. Černá díra je teoreticky předpovězená teorií od 

Alberta Einsteina, kterou vymyslel v roce 1915. Černé díry se nacházejí 

uprostřed galaxií a kulových hvězdokup. A ano, černá díra je i v centru naší 

galaxie Mléčné dráhy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antonín Mondek, 6.A 

 

 

  KVĚTEN 

Omalovánky 

 
 

 

32. 

8. 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní družina 

Návštěva na Městské policii Třeboň 
Po dlouhé odmlce nás přivítali na městské policii. Návštěva se nám velice 

líbila, neboť pro nás byla přínosná. Dozvěděli jsme se plno nových 

informací, něco jsme si mohli sami vyzkoušet. Teď už například víme, 

kolik je v Třeboni kamer, které hlídají jak nás, tak i náš majetek, co všechno 

musí strážník umět a co nosí na opasku. Všechno musí bezpečně ovládat, 

aby neublížili sobě, ani nikomu jinému. Exkurze nás zaujala a práce 

strážníků si moc ceníme.   
Martina Matějková  

Školní klub 

Návštěva záchranné stanice v Třeboni 

S přicházejícím jarem se probouzí příroda i živočichové. Pozorujeme 

barevné zahrádky plné jarních květin, kvetoucí ovocné stromy, sledujeme 

ptáčky a jiné živočichy či hmyz. Při té příležitosti jsme vyrazili do 

záchranné stanice Vydra. Tam jsme mohli vidět různá zvířata, která buď 

ve stanici žijí, byla zraněna nebo by v chladném zimním počasí nepřežila. 

Děti byly poučeny o tom, jak se chovat, když najdou ve volné přírodě 

například zraněné zvíře nebo mláďata. Neboť se dětem prohlídka moc 

líbila, budeme stanici navštěvovat častěji. 

                                                                                     Jana Dvořáčková 

 

Soutěž z AJ pro 4. ročníky 

V úterý dne 25. dubna 2023 se uskutečnila soutěž v anglickém jazyce pro 

4. ročníky. Do soutěže se přihlásilo 9 žáků. Obdrželi dva pracovní listy 

různých jazykových úkolů, které měli do hodiny zkusit doplnit na základě 

svých jazykových znalostí a schopností. Součástí testu byly následující 

pokyny: napiš dopis v angličtině, vyhledej slovesa, uhádni hádanku, vytvoř 

věty, odpověz na otázky na základě jednoduchého textu, dopiš do obrázku 

podle instrukcí, kdo je kdo. Maximální počet bodů byl 84. Výhercům 

gratulujeme, všem děkujeme za účast.  

1. místo: Klára Kotalová, 4. A..........81 bodů 

2. místo: Karin Konrádová, 4. A.......79 bodů 

3. místo: Petra Jechová, 4. A.............72 bodů 

Jiřina Poláková 

 

 

 

7 

 

 

 

Milí rodiče, mílí žáci, 

potěšili mě naši deváťáci, kteří skládali své první zkoušky – zkoušky na 

střední školu. Žáci druhého stupně zabojovali v biologické olympiádě 

R. Kůrky. Konaly se i další zajímavé soutěže. V okresním kole pěvecké 

soutěže vybojovaly dívky stříbrné pásmo. Žáci čtvrtých tříd soutěžili 

v anglickém jazyce. V rámci projektu Mléko do škol děti 1. stupně 

obdržely ochutnávkový koš, který obsahoval tři druhy plátkových sýrů. 

Velmi zajímavou akcí byla návštěva vojáků z Bechyně. Vojáci nás 

seznámili s nejnovějším moderním vybavením Armády ČR. Agentura 

Pohoda žákům přiblížila krásy české země. Další celoškolní akcí byla 

tzv. Schoolmanie – kola, koloběžky, triky a překážková dráha.  Podívali 

jsme se na představení skupiny mladých lidí. Naši žáci vycestovali na 

výchovně-vzdělávací zájezd do Anglie. Užili si ho, poznali něco 

nového. Chování žáků bylo příkladné, bezproblémové. 

 

Více se o jednotlivých akcích školy dozvíte na našich webových 

stránkách: www.zstrebon.cz                                                                                                            

Jana Polčáková 

 
 

2 

   



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

 

 

 

                                        

 

 

TERARISTIKA 
 

Zdravíme ze 4. B! 

Naše dvacetihlavá třída není nastavená na jarní rozjímání, téma 

probouzející se přírody nás spolehlivě uspí.   

Společně se ale umíme krásně dojmout nad výsledky víkendových 

sportovních zápasů, do kterých je, až na výjimky, zapojena celá třída. 

Někteří vytrvalci si ani kolikrát nevšimnou změny prostředí a řvou jako 

na fotbale od pondělí do pátku.   

Dost nám toto zapálení ulehčilo výběr vystoupení na školní akademii.   

Těšíme se, že si 30. 5. zaburácíte v Roháči Vysoký jalovec s námi!   

 

 

Pančelko, chcete říct vtip? 

Dneska byl takový vítr, že když jsem šla do fitka, odfouklo mě to do 

vinotéky.     

                                                                                            (Vláďa)                                                                                                              

  

Mamka: „Ukliď si pokoj!“         

Zdeněk: „Ale to je můj pokoj a já si o něm budu rozhodovat!“   

Mamka: „No, dobře, ale tohle je můj dům!“  

Zdeněk: „Tak si ho ukliď.“               

                                                                                (Jenda a David)    

                                                                                    

  
 Někdy si myslím, že mám tu nejhorší práci na světě.  

 

                                                  

                                                                                           Hm.  

                                                   (Tom)                        
                                    
             
 

 

 

Ahoj všichni, 

v tomto čísle časopisu vám přiblížím chov pagekona řasnatého. Pagekon 

řasnatý je noční ještěr obývající Novou Kaledonii. Je velice oblíbený mezi 

teraristy zejména díky své krotkosti a nenáročnosti. V dospělosti může 

měřit až 22 cm. Terárium pro pár musí mít rozměry minimálně 40x40x60 

(dxhxv). Důležité je nepřehnat to s teplotou, jelikož již 30 °C může být 

pro ně smrtící. Ideální teplota by se proto měla pohybovat mezi 20-27 °C 

a nesmí chybět ani UVB žárovka. 

Terárium je možné osázet rostlinami například rody Potos nebo 

Zamioculcas. Jako úkryty je nejlepší použít tunely z korkové kůry. 

Substrát by měl zadržovat vlhkost, proto volíme rašelinu smíchanou  

s pískem. Jídelníček pagekona se v přírodě skládá z přezrálého ovoce  

a hmyzu. V zajetí ho můžeme krmit jednou za dva až tři dny těmito druhy 

ovoce: banánem, broskví, meruňkou, mangem a z hmyzu např. sarančaty, 

šváby nebo cvrčky. Jednou až dvakrát týdně musíme pagekonům 

předkládat hmyz obalený ve vápníku a vitamínu D3, jinak jim začnou 

měknout kosti, zejména tlamička. Obvykle pijí z orosených stěn terária, 

to však neznamená, že nepotřebují misku s vodou.  

Jejich cena se pohybuje od cca 1200 Kč do desetitisícových částek.   

                                                                                     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Hrbek 8.B  
  
 

4 5 

 

 
  

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osmisměrka 

 

S L E D E N O S K 

E E V A E E Z A Ě 

L S M B K Z V U K 

E Á U T O E Ě N O 

J D V Ů R Ř N A Z 

A N I L Y B A E A 

O K O U N S E P N 

 

Vyškrtej tato slova: bylina, leden, duben, rok, koza, okoun, sauna, sele, 

dvůr, les, zvuk, nos, březen, ozvěna, jáma, pes. 

 

                                 TAJENKA: _____________________  

 

 

Na dubnovém parlamentu jsme pozitivně zhodnotili jarní výzdobu tříd 

a plánovali jsme soutěže pro děti nastupující do prvních tříd. 

Šimon Bambule, 9.C 

6 

 

 

Ahojky, vítám vás u dnešního článku, kde si doporučíme romantické 

knihy na léto. 

Tajemné dopisy – Hannah Reynoldsová 

99 kluků Micaha Summerse – Sass Adam 

Tlukot tisíců srdcí – Kiera Cassová 

Některé holky ano – Jennifer Duganová 

Jsme nevyhnutelní – Nofreeusernames 

Léto mezi řádky – Alena Štraubová 

Vždycky Jane – Jenn Bennettová 

Dokonalé léto – Kasie Westová 

 

U dalšího příspěvku ahoj. 

Nela Zvánovcová, 8.C 
 

TIPY NA KNIHY 

Bizarní sporty 

 

 

V dnešním článku vám řekneme, proč jsme si vybraly bizarní sporty  

a jaký sport, o kterém jsme v rubrice psaly, se nám nejvíce líbil.  

Každý sport je něčím zajímavý a většinu známe hodně dlouho, proto 

jsme si vybraly právě bizarní sporty, které spoustu lidí nezná a určitě 

i hodně lidí překvapí.  

Nejvíc se nám líbilo, extrémní žehlení. Popisovali jsme hodně 

sportovních aktivit, ale tato pro nás byla nejzajímavější a nejbizarnější. 

Odehrává se na extrémních místech a při extrémních sportovních 

podmínkách, a to dělá sport ještě zajímavějším.  

 

Nela Effenbergerová, 

Tereza Kratochvílová, 8.C 

3  

 


